
Příloha k protokolu o SZZě. Jméno a příjmení studenta:

Vysoká škola: Ju v č. Budějovicíc, H:Telatírzenová
Pedagogická fakulta

Pracoviště: Ksv PF JU Vedoucí/oponent bakalářské práce:

Datum odevzdání posudku: 20.L2OL2 Y':,**'o 
ŠebeŠ' Ph'D'/PhDr' Marek

Smíd, Ph.D.

POSUDEK BAKALARSKE PRACE

Název práce:

V^ahstátu a církví v České republice

Kritéria hodnocení práce (oaračte vždy právě jednu zmožných známek: A - v,ýborně, B - velmi dobře, C -
dobře, N - nevyhověl):

1. Struktura práce

(úplnost, logická posloupnost a vyviáženost kapitol, rozsah práce)

Práce se skládá ze 13 kapitol včetrrě úvodu, závěru a bibliograficloých poznámek.

Kapitolyjsou řazeny logicky, nicménějsou proporčně nevyváženy, např. kapitolu 5 tvoří šest stránek a

kapitolu 6 necelých pět stranek. Některé podkapitoly jsou příliš krátké (např. 2,3,2.4,4.4.3,4.4,4.) o rozsahu
jednoho až dvou odstavců, Bylo by dobré je uspořádat do delších podkapitol a logicky propojit v lépe

uspořádaný celek,

2. Metodologická a metodická stránka práce

(stanovení hypotéz a cílů práce, vhodnost a kvalita dat a metod)

Hypotézy jsou logické, avšak cíle práce příliš rozsáhlé (s. 8). Bylo by nosnější se věnovat jednomu tématu
podrobněji. Téma práce trpí rovněž jistou dichotomií. Jak sama autorka ukazuje, téma je historicky spjaté

s národní minulostí a českými církevními dějinami, na druhé straně aktuální a v podstatě neuzavíené, což
může být analytikovi značným problémem.



ť

3. práce s literaturou a dalšími informačními zdroji

(ýběr, správná citace, použití, dodržování bibliograťrc§ých norem)

4. Odborná správnost - znalost problematiky

(pr okázániznalo sti ře šené prob lematiky, pr okázáni spec ifichých malo stí,

schopnost aplikovat malosti na konkrétní problém)

5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílů, aplikovatelnost v praxi

6. Úroveň jarykového a stylistického zpracování

oďkazynaliteraturunesledujíběfuiýrámecpsaníbibliograťrclcých7ánamnvhumanitníchvědách,tedypod
čárou,ilesledujíspíseb!,irf,u;;;-i;r*"d,rl.h,;ěďÓfi".,;.iusut 

n.rÚJuiikaŽdýautorČinqývod'nejsou

uvozeny a mnohdy "",ii-ri*5"áól.", 
nt;1o, ".rř^ňri"r"u, 

e*"*. 'J""iiatraPříliŠ 
vést internetov'ými

zdroji, jak ostatně *uňj"ji"t, ,.žnu,,' _ 
"*u* ř,á,", "ro",r, 

aouovymi novinouým1 a časopiseckými

Práceievěnovánaaktuálnímuazajímavémutématuaautorkasamaprokazuiedostatečnouznalostmatérie,

práce schematicry zpraJvava velmi složitou problematiku vztahu státu a církve' Je nejen historickou sondou'

a|e zeiménaaktuálním diřJ;", se snahou popsat a interpretovat nesrozumitelné a náročné jednání obou

zúčasiněných,t,un'u5,tš.áopouŠtiněkte"ý.h.ilb,".pi!,"",.i(,.22,.Á:.iž,B.44)azjednoduŠení.Např.
složité a v mnoha ohledeci nóvé státoprár", o#'ň';il;."ň;itk' u':"jii o iaal'luk církvijsou PřibliženY

Práce je na dobré stytistické úrolmi,



Formální a grafická úroveň práce

Tabulky v textu bych spíše uvítal v příloze bakalářské práce. Jednotlivé odseky v textu sice jeho délku

prodlužuj í, textu však dodávaj í podobu j akéhosi přehledu.

Otáz|ry k obhajobě:

t" Přibliže prosím osobnost Mistra Jana Husa, zejména příčiny jeho laitiky církve a náboŽenské

poměry doby Husova života?
Komentujte prosím výsledky sčítání obyvatel v roce 20l1, zejménanov,ých zjištění v oblasti

nábožensko-duchovní povahy obyvatel CR.

Celkové hodnocení práce (výsledná znfultka není aritmetichým průměrem známek jednotlivých kritérií

hodnocení práce):

A - výborně B - velmi dobře C - dobře N - newhověl

V Českých Budějovicích dne

20.1edna20l2 Podpis vedoucího/oponenta bakalářské práce


